
Id: RAPZQ-JDPCU-MRUJQ-VTWMP-TZUGC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/48/11
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 21 września 2011 r.

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Jedlina - Zdrój w zakresie 
tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art. 27 ust.2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie ( Dz.U. Nr 127, poz. 857 
z późn. zm) Rada Miasta Jedlina - Zdrój uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Jedlina - Zdrój stwarza warunki (w tym organizacyjne) sprzyjające realizacji celu publicznego 
jakim jest rozwój sportu w mieście. 

2. Przez cel publiczny w zakresie rozwoju sportu rozumie się: 

1) poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych, 

2) poprawę kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego mieszkańców gminy poprzez uczestnictwo w aktywnym 
stylu życia, 

3) osiągnięcie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych, 

4) promocję sportu i aktywnego stylu życia, 

5) umożliwienie dostępu do różnorodnych form sportowej aktywności jak największej liczbie mieszkańców 
Gminy, 

6) zwiększenie dzieciom i młodzieży dostępności do udziału w przedsięwzięciach sportowych. 

§ 2. Realizacja celu publicznego, o którym mowa w § 1 odbywa się w formie dotacji celowych, z których mogą 
być dofinansowane wydatki w szczególności na: 

1) realizację programów szkolenia sportowego, 

2) zakup sprzętu sportowego oraz strojów sportowych, 

3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, 

4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego. 

§ 3. O dotację, która jest formą finansowania realizacji celu publicznego, jakim jest wspieranie rozwoju sportu 
w gminie mogą ubiegać się kluby sportowe niedziałające w celu osiągnięcia zysku, działające na terenie Gminy 
Jedlina - Zdrój i realizujące cel publiczny wskazany w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały. 

§ 4. Wsparcia finansowego udziela Burmistrz Miasta po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez klub sportowy. 

§ 5. Podstawą przekazania dotacji jest umowa, która powinna zawierać w szczególności: 

1) oznaczenie stron umowy, 

2) szczegółowy zakres realizowanego zadania, 

3) wysokość dotacji, 

4) termin rozpoczęcia i zakończenia realizacji zadania, 

5) sposób kontroli realizacji zadania i wydatkowania dotacji, 

6) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji, 

7) postanowienia dotyczące okoliczności uzasadniających rozwiązanie umowy, 

8) terminy i zasady zwrotu niewykorzystanej części dotacji lub niewłaściwe wykorzystanie dotacji. 



Id: RAPZQ-JDPCU-MRUJQ-VTWMP-TZUGC. Podpisany Strona 2

§ 6. Wnioski, o których mowa w § 4 należy składać w terminie do 15 września roku poprzedzającego rok 
budżetowy, z zastrzeżeniem, że wnioski dotyczące 2012 roku można składać w terminie do 30 dni od daty wejścia 
w życie niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 



Id: RAPZQ-JDPCU-MRUJQ-VTWMP-TZUGC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 16 października 2010 r. weszła w życie ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, która w art. 2 ust. 
1 definiuje pojęcie sportu i mówi, że poprzez sport należy rozumieć: "wszelkie formy aktywności fizycznej, które 
przez uczestnictwo doraźne lub zorganizowane wpływają na wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej 
i psychicznej, rozwój stosunków społecznych lub osiągnięcie wyników sportowych na wszelkich poziomach". 
Natomiast art. 27 ust. 1 mówi, że tworzenie warunków w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu 
stanowi zadanie własne jednostek samorządu terytorialnego. W obowiązującym stanie prawnym klub sportowy to 
osoba prawna prowadząca działalność sportową, który może działać, np. jako stowarzyszenie, spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością bądź spółka akcyjna. Dotację z budżetu gminy może otrzymać klub sportowy działający na 
obszarze gminy, ale niedziałający w celu osiągnięcia zysku. 
W art. 28 ust. 1 wyraźnie przewidziano możliwość udzielania klubom sportowym przez jednostki samorządu 
terytorialnego dotacji celowych z zastosowaniem przepisów ustawy o finansach publicznych. Dotacja, zgodnie 
z art. 28 ust. 2 może być przeznaczona w szczególności na: realizacje programów szkolenia sportowego, zakup 
sprzętu sportowego, pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, 
pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, jeżeli wpłynie to na 
poprawę warunków uprawiania sportu przez członków klubu sportowego, który otrzyma dotację, lub zwiększy 
dostępność społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej przez ten klub. Ma także służyć realizacji 
celu publicznego z zakresu sportu, który to cel gmina zamierza osiągnąć udzielając wsparcia klubowi.W związku 
z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


